ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту

«Актуализация схемы теплоснабжения городского поселения Кондинское Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2021 год»

ДАТА: 16 марта 2021 г.

ВРЕМЯ: 18-00

МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ: пгт. Кондинское, ул. Ленина, д.39, здание дома культуры городского поселения Кондинское
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ НА ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЯХ: Копыльцов Сергей Юрьевич, заместитель  главы городского поселения Кондинское.
СЕКРЕТАРЬ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ: Солодкова Татьяна Дмитриевна, главный специалист отдела жизнеобеспечения администрации городского поселения Кондинское, секретарь организационного комитета, уполномоченного на проведение публичных слушаний
ВСЕГО УЧАСТНИКОВ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ –  35 человек.
ПРИСУТСТВОВАЛИ: жители городского поселения Кондинское, представитель ресурсоснабжающей организации гп Кондинское ООО «Комплекс коммунальных платежей».
 ПОВЕСТКА ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ: актуализация схемы теплоснабжения городского поселения Кондинское на 2022 год.
ПРЕДСТАВЛЕНЫ СЛЕДУЮЩИЕ ДОКУМЕНТЫ:

1. Постановление администрации городского поселения Кондинское «О проведении публичных слушаний по актуализации схемы теплоснабжения городского поселения Кондинское» от 01.03.2021 год № 41.
2. Проект Схемы теплоснабжения муниципального образования городское поселение Кондинское Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2022 год.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выступление Заместителя Главы администрации  городского поселения Кондинское Копыльцова С.Ю.  по актуализации схемы теплоснабжения городского поселения Кондинское на 2022 год.
2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

Повестка дня одобрена.
Голосовали: «За» - 35 человек,
«Против» - нет, «Воздержавшихся» - нет.
Решение принято «единогласно».

По 1 вопросу:

Слушали Копыльцова С.Ю., который  доложил участникам публичных слушаний, что на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 года № 154 О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», существующая схема теплоснабжения городского поселения Кондинское подлежит ежегодной актуализации. Извещение об актуализации схемы теплоснабжение городского поселения Кондинское на 2021 год было размещено на сайте органов местного самоуправления МО Кондинский район 25 декабря 2020 года. По ссылке  http://www.admkonda.ru/kond-razrabotka-skhemy-teplosnabzheniya-gorodskogo-poseleniya-kondinskoe.html. Заявки от заинтересованных лиц по актуализации существующей схемы теплоснабжения принимались до 01 марта 2021 года. В указанный период времени предложений от заинтересованных лиц о внесении изменений в существующую схему теплоснабжения  не поступили.
2. При проведении   публичных   слушаний  новых предложений и вопросов от участников по внесению дополнительных изменений в существующую схему теплоснабжения гп Кондинское на 2022 год, не поступило.
Председательствующий на публичных слушаниях Копыльцов С.Ю. предложил поставить на голосование вопрос: Утвердить схему теплоснабжения  городского поселения Кондинское на 2022 год в существующей редакции.
Голосовали: «За» - 35 человек,
«Против» - нет,
Воздержавшихся» - нет.
 Решение принято «единогласно».

Решили:
1. Считать публичные слушания состоявшимися.
2. Утвердить схему теплоснабжения  городского поселения Кондинское на 2022 год в существующий редакции.
3. На основании результатов публичных слушаний вынести заключение о результатах публичных слушаний, опубликовать протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаниях на официальном сайте органов местного самоуправления  МО Кондинский район в срок до 19.03.2022 года.
Председательствующий публичных слушаний,

заместитель главы городского поселения Кондинское                                       С.Ю. Копыльцов
Протокол вел:

Секретарь публичных слушаний,

Главный специалист отдела жизнеобеспечения                                                      Т.Д.Солодкова